ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «04» декабря 2015 г. № 849-пп

г. Магадан

Об утверждении Правил разработки, корректировки,
осуществления мониторинга и контроля реализации плана

мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического
развития Магаданской области

В соответствии со статьей 36 Федерального закона от 28 июня

2014 г. № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской

Федерации» Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые Правила разработки, корректировки,

осуществления мониторинга и контроля реализации плана мероприятий

по реализации Стратегии социально-экономического развития

Магаданской области.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя председателя Правительства Магаданской области

Атанову Т.Н.

3. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

        Губернатор

Магаданской области В. Печеный

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Магаданской области

от «04» декабря 2015 г. № 849-пп

П Р А В И Л А

разработки, корректировки, осуществления мониторинга
и контроля реализации плана мероприятий по реализации

Стратегии социально-экономического развития Магаданской области

1. Настоящие Правила определяют порядок разработки,

корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации плана

мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического

развития Магаданской области (далее – план мероприятий ).

2. Разработка и корректировка долгосрочного прогноза

осуществляется в соответствии с требованиями Федерального закона

от 28 июня 2014 г. № 172-ФЗ «О стратегическом планировании

в Российской Федерации» (далее – Федеральный закон от 28 июня 2014 г.

№ 172-ФЗ).

3. План мероприятий разрабатывается на основе положений

Стратегии социально-экономического развития Магаданской области

(далее – Стратегия) на период ее реализации.

 4. В соответствии с частью 3 статьи 36 Федерального закона

от 28 июня 2014 г. № 172-ФЗ план мероприятий содержит следующие

положения:

а) этапы реализации стратегии, выделенные с учетом установленной

периодичности бюджетного планирования: 3 года (для первого этапа

реализации Стратегии и текущего периода бюджетного планирования)

и 3-6 лет (для последующих этапов и периодов);

2

б) цели и задачи социально-экономического развития Магаданской

области, приоритетные для каждого этапа реализации Стратегии;

3) показатели реализации Стратегии и их значения, установленные

для каждого этапа реализации Стратегии;

4) комплексы мероприятий и перечень государственных программ

Магаданской области, обеспечивающие достижение на каждом этапе

реализации Стратегии долгосрочных целей социально-экономического

развития Магаданской области, указанных в Стратегии;

5) иные положения, определенные Правительством Магаданской

области.

5. Разработка плана мероприятий осуществляется на основании

решения Правительства Магаданской области. Решение о разработке

принимается в форме постановления Правительства Магаданской области.

6. План мероприятий утверждается постановлением Правительства

Магаданской области.

7. Координация разработки и корректировки плана мероприятий

осуществляется министерством экономического развития, инвестиционной

политики и инноваций Магаданской области (далее – Министерство).

8. Министерство организует и координирует работу органов

исполнительной власти Магаданской области, участвующих в разработке

плана мероприятий (далее – участники разработки плана мероприятий).

При необходимости к разработке плана мероприятий

Министерством могут привлекаться объединения профсоюзов

и работодателей, общественные, научные и иные организации с учетом

требований законодательства Российской Федерации о государственной,

коммерческой, служебной и иной охраняемой законом тайне.

9. Министерство в течение 10 рабочих дней со дня принятия

постановления Правительства Магаданской области об утверждении

Стратегии направляет запросы участникам разработки плана мероприятий

3

о предоставлении предложений для включения в план мероприятий

в соответствии с требованиями части 3 статьи 36 Федерального закона

от 28 июня 2014 г. № 172-ФЗ.

10. Участники разработки плана мероприятий в течение 1 месяца

со дня получения запроса, указанного в пункте 9 настоящих Правил,

представляют в Министерство сведения согласно установленной им

форме.

11. Министерство осуществляет обобщение информации,

представленной участниками разработки плана мероприятий, после чего

разрабатывает проект плана мероприятий в срок, не превышающий

3 месяцев со дня начала его разработки, и вносит его на рассмотрение

в Правительство Магаданской области.

12. С целью проведения общественного обсуждения проект Плана

мероприятий размещается на официальном сайте Министерства

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет

(http://economy.49gov.ru), в региональной информационной системе

«Предоставление информации о деятельности органов исполнительной

власти Магаданской области в сети Интернет» (www.49gov.ru).

13. Корректировка плана мероприятий осуществляется

в соответствии с решением Правительства Магаданской области, с учетом

методических рекомендаций федерального органа исполнительной власти,

осуществляющего функции по выработке и реализации государственной

политики и нормативно-правовому регулированию в сфере социально-

экономического развития субъектов Российской Федерации

и муниципальных образований.

14. Решение о корректировке принимается в форме постановления

Правительства Магаданской области.

15. Министерство осуществляет корректировку плана мероприятий,

после чего скорректированный план мероприятий утверждается

Правительством Магаданской области.

4

16. План мероприятий в течение 10 дней со дня утверждения

размещается на официальном сайте Министерства в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (http://economy.49gov.ru),

в региональной информационной системе «Предоставление информации

о деятельности органов исполнительной власти Магаданской области

в сети Интернет» (www.49gov.ru).

17. Мониторинг и контроль реализации плана мероприятий

осуществляется ежегодно участниками разработки плана мероприятий

в соответствии с их сферой ведения и координируется Министерством.

18. По итогам мониторинга и контроля реализации плана

мероприятий участники разработки плана мероприятий направляют

в Министерство сведения о реализации плана мероприятий и предложения

о необходимости внесения в него корректировок не позднее 01 марта года,

следующего за отчетным, согласно форме, установленной Министерством.

19. Информация о реализации плана мероприятий ежегодно

подготавливается Министерством, размещается на официальном сайте

Министерства в информационно-телекоммуникационной сети Интернет

(http://economy.49gov.ru), в региональной информационной системе

«Предоставление информации о деятельности органов исполнительной

власти Магаданской области в сети Интернет» (www.49gov.ru)

до 01 апреля года, следующего за отчетным, и представляется

в Правительство Магаданской области до 30 июня года, следующего

за отчетным.

20. Министерство обеспечивает регистрацию плана мероприятий

в федеральном реестре документов стратегического планирования

в соответствии со статьей 12 Федерального закона от 28 июня 2014 г.

№ 172-ФЗ.

_________________